



# CO W NASZEJ GMINIE

## Ponad 10 milionów dla gminy z Polskiego Ładu

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – II Edycja zasilił budżet Gminy Tarnawatka dotacjami w wysokości 10 230 000 złotych.



W piątek 3 czerwca w Wieprzowie, poseł Tomasz Zieliński wręczył promesy na realizację projektów zgłoszonych przez gminę do programu Polski Ład. W spotkaniu uczestniczyli: wójt Piotra Pasieczny, radni z przewodniczącą Rady Kazimierą Mańdziuk na czele, sołtys Wieprzowa Tadeusz Borowicz oraz mieszkańcy.

Pozyskane pieniądze przeznaczone zostaną na realizację 3 zadań. O bliższe przedstawienie projektów poprosiliśmy wójta Piotra Pasiecznego.

Największym zadaniem, na które pozyskaliśmy dofinansowanie jest **„Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Tarnawatka”**. Kwota wsparcia wynosi 5 220 000 zł. Projekt zakłada budowę niezależnej infrastruktury oświetleniowej dróg gminnych. Będzie polegał na ułożeniu doziemnych kabli zasilających i ustawieniu lamp ulicznych. Zakładamy wykorzystanie energooszczędnego oświetlenia ledowego. Wymagany wkład własny gminy wynosi 10 %. Wiadomo, że pieniędzy nie starczy dla wszystkich sołectw. Przed nami teraz trudna decyzja, bo trzeba będzie zdecydować, w których miejscowościach nowe oświetlenie jest najbardziej potrzebne.

Kolejny projekt to **„Odbudowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą zbiornika wodnego w miejscowości Wieprzów”**. Wysokość dotacji zamyka się kwotą 1 020 000 zł, do której trzeba będzie dolożyć 15 % wkładu własnego. W tej chwili posiadamy wstępną koncepcję zadania, która obejmuje odmulenie i oczyszczenie dawnego zbiornika wodnego w Wieprzowie. Powstać mają także dwie wyspy, a do jednej z nich poprowadzi drewniany most. Tam też wybudowana zostanie altanka mająca służyć celom rekreacyjnym. Podstawowym jednak celem inwestycji jest zatrzymanie wód, które zasilają podziemne zbiorniki wody pitnej. W obecnej sytuacji klimatycznej zrównoważenie gospodarki wodnej ma szczególne znaczenie dla nas wszystkich. Liczę również na to, że powstałe od nowa jezioro, uatrakcyjni wygląd Wieprzowa i przyciągnie do naszej gminy turystów. Planowany przetarg odbędzie się w formule zaprojektuj i wybuduj.

Dofinansowanie uzyskał także projekt: **„Modernizacja dróg gminnych w miejscowości Dąbrowa Tarnawacka i Tarnawatka-Tartak”**. Na to działanie dostaniemy 3 999 000, a nasz wkład własny to 5 % wartości zadania. W części zachodniej Dąbrowy Tarnawackiej dokończymy budowę dróg asfaltowych. Powstaną tam 3 odcinki jezdni prowadzące do znajdujących się tam gospodarstw domowych, o łącznej długości blisko 900 m. W Tarnawatce-Tartaku od podstaw wybudowana zostanie ulica Kalinowa, znajdująca się na terenie dawnych ogródków działkowych. Inwestycja obejmie budowę drogi, kanalizacji burzowej oraz oświetlenia ulicznego.

Program Polski Ład daje nam możliwości realizacji wielu zadań, na sfinansowanie których gminy nigdy nie byłoby stać. To dla nas wielka szansa i staramy się z niej w pełni korzystać. – zakończył swoją wypowiedź wójt.

# Śladami Marszałka

W sobotę 28 maja Gmina Tarnawatka, już po raz drugi, gościła uczestników Rajdu Śladami Marszałka Piłsudskiego po Powiecie Tomaszowskim.

W tym roku odpoczynek, dla 150 uczestników rajdu, przewidziany został w Pańkowie. Panie z KGW Pańków przygotowały ciasta i napoje, KGW Szarowolanki (gm. Tomaszów Lubelski) barszcz i pierogi. Uczestnicy rajdu byli pod wielkim wrażeniem ilości jedzenia, jakie zostało dla nich przygotowane. Apetyt wszystkim bardzo dopisywał. Ciasta, czekolady, barszcz, pierogi, zniknęły w mgnieniu oka.

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam w przygotowaniach. Szczególne podziękowania za pyszne ciasta należą się KGW: Huta Tarnawacka, Pauczne, Tarnawatka, Tarnawatka-Tartak, Tymin.

Po ok. godzinnym odpoczynku, uczestnicy rajdu ruszyli w dalszą trasę, zapewniając, że w przyszłym roku również nas odwiedzą.

*KGW Pańków*

## Ograniczenia w poborze wody pitnej

Urząd Gminy Tarnawatka przypomina, że na mocy Zarządzenia Wójta Gminy z 6 lipca 2015 roku, w okresie letnim obowiązują ograniczenia w używaniu wody pitnej. Zakazane jest stosowanie wody z wodociągu gminnego do podlewania ogródków przydomowych, trawników, uzupełniania oczek wodnych, mycia pojazdów i sprzętu rolniczego oraz pobierania wody do celów innych niż socjalno-bytowe i pojenie zwierząt.

Osobom, które nie podporządkują się w/w zakazom grozi odpowiedzialność wynikająca z przepisów postępowania w sprawach o wykroczenia.



12 maja drużyna dziewcząt ze Szkoły Podstawowej w Tarnawatce, w kategorii wiekowej 2009 i młodsze zwyciężyła w Mistrzostwach Powiatu LZS „Mała Piłkarska Kadra Czeki Dziewcząt”. W turnieju brały udział cztery drużyny, które grały systemem „każdy z każdym”. Nasza drużyna pokonała SP Bełżec 5:0 (3 bramki zdobyła Agata Rębisz, 2 Joanna Graca), SP Majdan Górny 2:1 (2 bramki Agata Rębisz), SP Rachanie 2:0 (1 Joanna Graca, 1 Agata Rębisz). Zawody odbyły się na boisku Orlik w Bełżcu, naszą szkołę reprezentowały: Agata Rębisz, Patrycja Bucior, Maja Frańczuk, Maja Żróbek, Dominika Dejneka, Joanna Graca, Oliwia Janiszewska, Agata Danaj, Lena Pankiewicz oraz Nikola Kiszczyńska. Dziewczyny awansowały na zawody wojewódzkie. GRATULUJEMY! Uczennice do zawodów przygotowywały się pod kierunkiem Renaty i Mariusza Litwińczuk. Życzymy Powodzenia w Turnieju Wojewódzkim.

*Mariusz Litwińczuk*

## WAKACYJNA KUźNIA TALENTÓW- PÓŁKOLONIE

Koło Gospodyń Wiejskich w Tarnawatce oraz Wójt Gminy Tarnawatka zapraszają na półkolonie organizowane w ramach grantu Fundacji Polskiego Funduszu Rozwoju w programie „Wakacyjna AktywAKCJA”. Półkolonie skierowane do dzieci z terenu gminy Tarnawatka w wieku 6-11 lat. Odbędą się w terminie 8-12 sierpnia w Zespole Szkół i Przedszkola w Tarnawatce. Częściowa odpłatność wynosi 250 zł od uczestnika.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, oprócz kryterium wieku, decyduje kolejność zgłoszeń. Szczegóły na plakacie, formularz rekrutacyjny dostępny na stronie internetowej ZS i P w Tarnawatce oraz UG Tarnawatka



3 lipca 2022 (plac przy GOK)  
15.00-22.00



[ceeb.gov.pl](http://ceeb.gov.pl)

Wypełnij  
obowiązkową  
deklarację CEEB.

Masz czas  
do 30 czerwca.



# Gminne Obchody Dnia Strażaka



4 maja wspominaliśmy Świętego Floriana - patrona strażaków. Jak co roku w naszej gminie organizowane są Gminne Obchody Dnia Strażaka. Uroczystości odbyły się 7 maja 2022 roku w Wieprzowie. Święto miało szczególny wymiar, gdyż połączone było z obchodami jubileuszu 70-lecia powstania OSP w Wieprzowie. W kościele filialnym pod wezwaniem Sw. Józefa odprawiona została uroczysta Msza Święta w intencji strażaków z terenu gminy Tarnawatka. Na uroczystość przybyli: członek honorowy Zarządu Głównego ZOSP RP płk. w st. spocz. Mieczysław Skiba – inicjator powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieprzowie, radna powiatowa Halina Czarnecka reprezentującą Starostę Tomaszowskiego, radny powiatowy Robert Kuźniarz, kpt. Piotr Chlebicki reprezentujący Komendanta Powiatowego PSP w Tomaszowie Lub., druh Andrzej Adamek Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Tomaszowie Lubelskim reprezentujący Prezesa ZOP ZOSP RP w Tomaszowie Lubelskim, druh Piotr Pasieczny Prezes ZOG ZOSP RP w Tarnawatce, radni gminy Tarnawatka z przewodniczącą Kazimierą Mańdziuk oraz Komendant Gminny OSP druh Piotr Pankiewicz. Naszych strażaków ochotników reprezentowały poczty sztandarowe oraz delegacje poszczególnych jednostek. Oprawę muzyczną zapewniła Gminna Orkiestra Strażacka. Z okazji 70-lecia powstania OSP w Wieprzowie rys historyczny jednostki przedstawił Dyrektor Muzeum im. Janusza Petera w Tomaszowie Lubelskim – Robert Czyż.

Po zakończeniu części oficjalnej uczestnicy spotkania mieli okazję wymienić swoje doświadczenia podczas wspólnego posiłku przygotowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Wieprzowie i Ochotniczą Straż Pożarną w Wieprzowie.

*Marek Pasieczny*

## Sukcesy w biegach przełajowych – Łosiniec 2022



Rewelacyjny występ zanotowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Tarnawatce, podczas Mistrzostw Powiatu Tomaszowskiego LZS w biegach przełajowych, które odbyły się 27 maja na terenach przy SP w Łosincu. W klasyfikacji drużynowej nasza szkoła zajęła I miejsce. Indywidualnie, aż ośmiokrotnie stawali na podium zawodów sportowych. I miejsca w swoich kategoriach wiekowych zajęły: Alicja Mirecka (r. 2013-2014), Agata Danaj (r. 2011-2012), Agata Rębisz (r. 2009-2010). II miejsca: Sebastian Rajtak (r. 2011-2012), Szymon Baran (r. 2009-2010), Maja Hołojuch (r. 2007-2008). Na III miejscach uplasowały się: Zuzanna Milczuk (r. 2013-2014), Maja Frańczuk (r. 2009-2010).

Punktowane miejsca w swoich kategoriach wiekowych zajęli: IV miejsce (Antoni Laszczyński, Joanna Graca, Krystian Skiba), V miejsce (Miłosz Czernek), VI miejsce (Szymon Hołojuch), VII miejsce (Igor Bilewicz, Dominik Kłos, Marcelina Rajtak), IX miejsce (Piotr Hołojuch), ponadto naszą szkołę reprezentowali (Hubert Sak, Nikola Kiszczyńska, Maciej skiba, Kamila Rębisz, Patryk Sahajko oraz Kacper Kierepka).

W zawodach brało udział 13 szkół podstawowych z powiatu tomaszowskiego i około 300 zawodników, w klasyfikacji drużynowej II miejsce przypadło SP w Tyszowcach, podium uzupełniła SP w Podhorcach. Opiekunowie uczniów na zawodach sportowych: Renata Litwińczuk i Mariusz Litwińczuk.

*Mariusz Litwińczuk*



Podpisanie umowy na budowę kanalizacji w Wieprzowie

Urząd Gminy Tarnawatka zakończył 3 postępowania przetargowe na nowe inwestycje gminne. Dzięki temu dokończona zostanie budowa kanalizacji sanitarnej w Wieprzowie oraz świetlicy w Tarnawatce-Tartaku, a w Hucie Tarnawackiej powstanie nowy budynek remizo-świetlicy.

Przetarg na zadanie: *Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w miejscowości Wieprzów – Etap II*, wygrała firma INSTALCOMPLEX z Majdanu Górnego. Za kwotę 2 844 730 zł dokończona zostanie kanalizacja wsi Wieprzów Ordynacki z Kolonią, Dubem i budynkami położonymi przy drodze wojewódzkiej. W 63,63 % kosztach kwalifikowalnych netto inwestycję sfinansuje PROW z operacji typu *Gospodarka Ściekowa w ramach podziałania Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii*. Budowa powinna zakończyć się do 31 X 2022 roku. Tym samym zakończy się wyposażenie w kanalizację zbiorczą miejscowości gminnych, w których przewidziano możliwość budowy takiej infrastruktury.

Chętną do realizacji zadania: *Budowa budynku remizo-świetlicy w miejscowości Huta Tarnawacka*, okazała się tylko jedna firma. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ALLBUD sp. z o. o. wykona ten projekt obejmujący także wyposażenie budynku za kwotę 1 900 231 zł. Termin zakończenia prac przewidziano na 31 marca 2023 roku.

Przetarg na: *Rozbudowę budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Tarnawatka-Tartak*, wygrało konsorcjum firm F.H.U. TERMIKS i PU PORTAL. Za cenę 1 198 725 zł dokończona zostanie budowa obiektu w Tarnawatce-Tartaku. Zaoferowana cena przekroczyła kwotę przewidzianą przez zamawiającego (ponad 880 000 zł), dlatego do podpisania umowy konieczne było dokonanie stosownych zmian w budżecie gminy. Rada Gminy podczas zwołanego w trybie nadzwyczajnym posiedzenia, 26 maja wyasygnowała na ten cel dodatkowe 150 000 zł. Termin zakończenia budowy został ustalony na 30 XI 2022 roku.

Obydwie świetlice finansowane będą z Rządowego Funduszu Polski Ład. Wysokość dofinansowania w Hucie Tarnawackiej wyniesie 85%, a w Tarnawatce-Tartaku 84%.

Do poruszonego tematu powrócimy już wkrótce relacjonując postęp prowadzonych prac.

Red.

*W ostatnim czasie zdarzyło mi się odwiedzić wiele domów na terenie gminy. Na wyjaśnienie przyczyn moich wizyt, przyjdzie z pewnością jeszcze czas, a teraz trochę za wcześnie o tym mówić.*

*Przyznam, że przed wyruszeniem w teren miałem pewne obawy. Czy uda mi się dotrzeć do ludzi, jak zachęcić do mówienia, czy zechcą się otworzyć? Mojego niepokoju wcale nie rozwiąły pierwsze problemy, które pojawiły się na mojej drodze. A były one prozaiczne – furtki! Konkretnie zaś ich otwieranie. Dosłownie na każdej posesji inny sposób zamknięcia. W jednych skobelek przesuwano się w bok, w innych w górę. Jedne zamykało się na sznureczek, inne na drucik uformowany w pętelkę. Ze zdziwieniem stwierdziłem, że owe tak bardzo istotne urządzenia, wyposażone są w zwykłą klamkę. W pełne podziwu osłupienie wprowadziło mnie jednak zamykanie, które uznałem za dzieło sztuki kowalskiej. Potężnych rozmiarów skobel przymocowany do furtki, unosilo się do góry. Wówczas wyskakiwał on z metalowego jarzma zamocowanego na sąsiednim słupku. Dla wygody uchwytu na dolnych końcach ruchomej części, przyspawano duże nakrętki. Powiem, że długość ustrojstwa szacuję na 40-50 cm! **No, jeżeli w rozmowach przyjdzie mi mierzyć się z takimi zabezpieczeniami, to nici z mojej roboty – przemknęło mi przez głowę.***

*Tymczasem nic bardziej mylnego! Moje obawy okazały się płonne. Ludzie witali mnie serdecznie i z uśmiechem na ustach. Nikt nie odmówił pomocy! Wszyscy rozmawiali chętnie, dzieląc się ze mną swoją wiedzą na interesujący mnie temat. Z coraz większą śmiałością pokonywałem kolejne zabezpieczenia furtek, bram, bramek, wierzei, podwoi, wejść, drzwi czy jak tam jeszcze je nazwać. I odnosiłem nieodparte wrażenie, że za każdym razem spotykam się z jeszcze większą życzliwością. Ja, sceptycznie nastawiony do ludzkiej chęci zaangażowania! Ja, który tak często dostrzegam i piszę o, nazwijmy to delikatnie, niewłaściwych zachowaniach! Ja, któremu nie raz zdarzyło się odsądzać od czci i wiary wandali, niechlujów, zwykłych bałaganiarzy czy nihilistów! Wreszcie ja, tracący wiarę w ludzi! Dostałem i z pokorą przyjąłem wielką lekcję uprzejmości, kultury, chęci pomocy, altruizmu, gościnności, zaangażowania. A co dopiero pomyśleć o wielkim otwarciu serc i mówieniu o rzeczach, które w dzisiejszym świecie stają się mało popularne – wierze, religii, tradycji, szacunku do starszych, nadziei, miłości, zwykłej przyzwoitości i dobroci? I muszę przyznać, że momentami było mi aż wstyd, że tak często opisuję negatywne sytuacje, a one są jedynie incydentami, które nie mogą rzutować na całość społeczeństwa. Wygląda na to, z czego bardzo się cieszę, że będę musiał przewartościować swoje obserwacje i ustawić ostrość swojego szkielka na pozytywy.*

*Na koniec dodam, że pamięć ludzka jest bardzo ulotna i trzeba na różne sposoby ją utrzymywać. Przekonani do tego byli wszyscy moi rozmówcy. Pewna pani powiedziała nawet, że zacznie spisywać historie swojego życia, a zacznie tak: **Mój Drogi Przyjacielu...***

Obserwator

## Co w naszej gminie

Informator Gminy Tarnawatka  
 Redakcja: Gminny Ośrodek Kultury  
 ul. Ks. Boguty 48, 22-604 Tarnawatka  
 tel: 84/ 664 49 84 e-mail: redakcja@tarnawatka.pl  
 Wydawca: Urząd Gminy Tarnawatka  
 Druk: ATTYLA S.J. ul. Partyzantów 61,  
 22-400 Zamość